
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

Decreto nº 083/2024 
 

Sumula: abre credito suplementar no valor de R$ 16.842,00  (dezesseis mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais). 

 
O prefeito de Kaloré ,estado do Paraná, Sr. Edmilson Luiz Stencel, no uso de suas 

atribuições e com base na Lei Municipal nº 1487 de 02 de dezembro de 2022. 
 

DECRETA 
  

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 16.842,00 (dezesseis mil, oitocentos e quarenta e 
dois reais), destinados ao reforço das seguintes dotações orçamentárias. 

 
 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA VALOR 
20.000 SAAEK – Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
20.003 SAAEK  
17.512.0201.2302 OPERAÇAO E MANUTENÇAO DO SISTEMA  
3.3.90.39.00.00 Fonte 0.1000 Outros Serviços de Terceiro – PJ 16.842,00 
Total                16.842,00 
 

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, é indicada a 
anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 
 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA VALOR 
20.000 SAAEK – Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
20.003 SAAEK  
17.512.0201.2302 OPERAÇAO E MANUTENÇAO DO SISTEMA  
3.1.90.11.00.00 Fonte 0.1000 Vencimentos e Vantagens Fixas 14.000,00 
3.1.90.13.00.00 Fonte 0.1000 Contribuições Patronais 2.842,00 
Total  16.842,00 
 
 

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 

 
 

Kaloré,18 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

Edmilson Luiz Stencel 
Prefeito Municipal 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

1QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  241



 

 

 

 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - KALORÉ - PR. 
FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 - E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Estado do Paraná 
Prefeitura Municipal de Kaloré 
CNPJ: 75.771.238/0001-10 

Pág. _______/_________ 

EXTRATO DISPENSA 053/2024 
CONTRATO Nº 157/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CENTRO, inscrito no CNPJ/MF 

nº75.771.238/0001-10, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 

seu mandato e funções, Sr. EDMILSON LUIS STENCEL. 

CONTRATADA: ANTONIEL DA SILVA inscrita no CNPJ nº 22.479.742/0001-84, endereço Rua 

Professora Onice De Melo Souza  nº 311, bairro Centro, CEP 86.920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato 

representado por sócio administrador ANTONIEL DA SILVA. 

O presente contrato tem por objeto a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTALIÇAS, 
LEGUMES E VERDURAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES, PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ/PR.  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE. 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

01 

Abóbora Madura – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 200 3,75 750,00 

02 

Abobrinha Verde – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 200 5,30 1.060,00 

03 

Acelga – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Un 100 5,80 580,00 

04 

Alface Lisa ou Crespa – Intacta, com todas as 

partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 

sabor característico 

Un 200 3,99 798,00 

05 

Almeirão – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Un 200 3,99 798,00 

06 

Alho roxo cabeça – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 200 26,00 5.200,00 

07 

Batata Lavada comum branca – Intacta, com 

todas as partes comestíveis aproveitáveis - 

aspecto, cor e sabor característico 

Kg 400 7,70 3.080,00 

08 

Berinjela inteira – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 200 5,95 1.190,00 

09 

Beterraba Vermelha – Intacta, com todas as 

partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 

sabor característico 

Kg 300 4,80 1.440,00 

10 

Brócolis – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Un 200 7,20 1.440,00 

11 

Cebola Branca – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 400 5,00 2.000,00 

12 

Cabotiá abobora – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 400 3,99 1.596,00 

13 

Cebolinha Verde (maço) – Intacta, com todas as 

partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 

sabor característico 

Un 400 2,99 1.196,00 

14 

Cenoura – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 400 4,60 1.840,00 

15 

Chuchu – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 400 4,40 1.760,00 

16 Couve (sacola) – Intacta, com todas as partes Un 300 5,25 1.575,00 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

2QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  241



 

 
 

 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - KALORÉ - PR. 
FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 - E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Estado do Paraná 
Prefeitura Municipal de Kaloré 
CNPJ: 75.771.238/0001-10 

Pág. _______/_________ 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

17 
Couve flor – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Un 200 7,80 1.560,00 

18 
Mandioca – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 400 7,00 2.800,00 

19 
Mandioquinha Salsa – Intacta, com todas as 
partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 
sabor característico 

Kg 200 12,80 2.560,00 

20 
Pepino – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 400 4,00 1.600,00 

21 
Pimentão Verde – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 200 8,90 1.780,00 

22 
Pimentão Vermelho – Intacto, com todas as 
partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 
sabor característico 

Kg 200 19,50 3.900,00 

23 
Quiabo – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 200 9,50 1.900,00 

24 
Repolho Roxo – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Un 200 6,80 1.360,00 

25 
Repolho Verde – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Un 400 3,80 1.520,00 

26 
Rúcula (maço) – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Un 200 3,80 760,00 

27 
Salsinha (maço) – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Un 200 2,00 400,00 

28 
Tomate longa vida – Intacto, com todas as 
partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 
sabor característico 

Kg 300 6,80 2.040,00 

29 
Tomate saladete – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 300 6,20 1.860,00 

30 
Vagem – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 200 14,90 2.980,00 

TOTAL 53.323,00 
Parágrafo Primeiro – As quantidades descritas acima são estimativas de consumo, as quais serão 
solicitadas em conformidade com a necessidade demandada, e, portanto, não se obrigando a administração à 
aquisição total do objeto. 
Parágrafo Segundo – É vedado o consórcio, a subcontratação ou transferência total ou parcial, dos serviços 
que compõem o objeto deste contrato.  
VALOR TOTAL: R$ 53.323,00 (cinquenta e três mil trezentos e vinte e três reais). 
PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto deverá ocorrer no prazo máximo de 02 (dois) 
dias úteis, contatos a partir da data da solicitação. 
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses. 
FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná. 

Kaloré, 18 de Dezembro de 2024. 
 
 

____________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

3QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  241



 

 

 

 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - KALORÉ - PR. 
FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 - E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Estado do Paraná 
Prefeitura Municipal de Kaloré 
CNPJ: 75.771.238/0001-10 

Pág. _______/_________ 

EXTRATO DISPENSA 051/2024 
CONTRATO Nº 155/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CENTRO, inscrito no CNPJ/MF 

nº75.771.238/0001-10, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 

seu mandato e funções, Sr. EDMILSON LUIS STENCEL. 

 

CONTRATADA: M. I. BARRETO E CIA LTDA inscrita no CNPJ nº 07.344.949/0001-58, endereço 

Avenida Curitiba, 905, Box 3 – Condomínio Edifício, CEP. 86800-702, na cidade de Apucarana – PR, neste 

ato representado por sócio administrador MARCIO IVAN BARRETO. 

 

O presente contrato tem por objeto a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 04 SMART TV FULL 
HD LED 43” DESTINADA A PREMIAÇÃO DO IPTU 2024.  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE. 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

01 

SMART TV FULL HD LED 43"- 
Especificações Técnicas: Imagem/tela 
Medida diagonal da tela (polegadas) 43 

polegadas Medida diagonal da tela 
(mm)108 cm Visor LED Full HD 

Resolução de imagem 1920 x 1080 Taxa 
de atualização nativa 60 Hz 

Aprimoramento de imagens Pixel Plus 

Padrão Dinâmico FilmeECO Video game 

Esportes Esporte Pessoal Resolução de 
entrada da tela Resolução/Taxa de 
atualização 576p – 50 Hz 640 x 480 – 60 

Hz 720p – 50 Hz e 60 Hz 1920 x 1080p – 
24/25/30/50/60 Hz 

Sintonizador/Recepção/Transmissão TV 
Digital ISDB-T Guia de programação de 
TV* Guia eletrônico de programação de 8 

dias Suporte para TV Sim Smart TV 
Aplicativos para SmartTV* Netflix HBO 

YouTube Amazon Prime Video Sistema 

operacional Google TV™ Tamanho da 
memória (Flash)* 8 GB Recursos da 
Smart TV Interação do usuário 
Espelhamento de tela TV interativa Ginga 

Assistente de voz* CR com microfone 

Google Assistente integrado Aplicações de 
multimídia Formatos de reprodução de 
vídeo PEG1, MPEG2 ,MPEG4, 

H.264,HEVC/H.265,VC1,VP8,VP9 

Formatos de reprodução de música 
MPEG1/2 Layer1, MPEG1/2 Layer2, 

MPEG1/2 Layer3, AC3, EAC3(DDP), 

AAC, HEAAC Formatos de legendas 
compatíveis SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, 

TXT Formatos de reprodução de imagem 
JPEG BMP PNG GIF Som Potência de 
saída (RMS) 16 W Configuração da caixa 
de som Duas caixas acústicas de faixa total 

de 8 W Codec Dolby Digital Dolby Digital 

MS12 – Y  Recursos de áudio Clear Sound 

Incredible Surround Som natural 

Conectividade Número de conexões 

Unidade 04 2.100,00 8.400,00 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

4QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  241



 

 
 

 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - KALORÉ - PR. 
FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 - E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Estado do Paraná 
Prefeitura Municipal de Kaloré 
CNPJ: 75.771.238/0001-10 

Pág. _______/_________ 

HDMI 2 asyLink (HDMI-CEC) Transição 
de comandos do controle remoto Controle 
de áudio do sistema Modo de espera do 
sistema Reprodução com um toque Número 
de conexões USBs  2 Conexão wireless 
Wi-Fi 802.11ac, 2x2, banda dual Bluetooth 
5.0 HDMI eARC Sim no HDMI1 Suporte 
para HDCP Sim, HDCP 2.1 Recursos do 
HDMI 2.1  Todas as portas são compatíveis 
com HDMI VRR Recursos HDMI de 
vídeo compatíveis HDR HLG HDR10 
Lig/Desl Alimentação AC 100 – 240 V 
50/60 Hz Consumo de energia no modo de 
espera menos de 0,5 W  Recursos de 
economia de energia Timer de 
desligamento automático Picture mute (para 
rádio) Modo econômico Sensor de luz 
Acessórios Acessórios inclusos Controle 
remoto Duas pilhas AAA Suporte para cima 
da mesa  Design Cores da TV  Moldura 
preta mate Design do suporte Suportes em 
arco pretos 

TOTAL  
Parágrafo Primeiro – As quantidades descritas acima são estimativas de consumo, as quais serão 
solicitadas em conformidade com a necessidade demandada, e, portanto, não se obrigando a administração à 
aquisição total do objeto. 
Parágrafo Segundo – É vedado o consórcio, a subcontratação ou transferência total ou parcial, dos serviços 
que compõem o objeto deste contrato.  
VALOR TOTAL: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto deverá ocorrer no prazo máximo de 05 (cinco) 
dias, contatos a partir da data da solicitação. 
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses. 
FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná. 

Kaloré, 18 de Dezembro de 2024. 
 
 
 

____________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

5QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  241



 

 

 

 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - KALORÉ - PR. 
FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 - E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Estado do Paraná 
Prefeitura Municipal de Kaloré 
CNPJ: 75.771.238/0001-10 

Pág. _______/_________ 

EXTRATO DISPENSA 052/2024 
CONTRATO Nº 156/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CENTRO, inscrito no CNPJ/MF 

nº75.771.238/0001-10, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 

seu mandato e funções, Sr. EDMILSON LUIS STENCEL. 

CONTRATADA: AGNALDO DE SOUZA MERCEARIA inscrita no CNPJ nº 32.855.833/0001-20, 

endereço Rua Orlando Carlos Pereira nº 104, bairro Centro, CEP 86.920-000, na cidade de Kaloré-PR, neste 

ato representado por sócio administrador AGNALDO DE SOUZA. 

O presente contrato tem por objeto a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS, 
DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES, PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE KALORÉ/PR.  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE. 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

01 

Abacaxi Perola – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Un 200 9,90 1.980,00 

02 

Abacaxi Havaí – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Un 150 7,99 1.198,50 

03 

Abacate Manteiga – Intacto, com todas as 

partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 

sabor característico 

Kg 200 6,70 1.340,00 

04 

Ameixa Nacional – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 100 29,70 2.970,00 

05 

Banana Maça – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 200 5,90 1.180,00 

06 

Banana Nanica – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 400 5,15 2.060,00 

07 

Banana Prata – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 200 5,20 1.040,00 

08 

Coco Seco – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 150 9,99 1.498,50 

09 

Goiaba Vermelha – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 150 7,90 1.185,00 

10 

Kiwi Nacional – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 100 31,50 3.150,00 

11 

Laranja Lima – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 150 12,60 1.890,00 

12 

Laranja Pêra – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 400 5,15 2.060,00 

13 

Limão Rosa – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 100 4,60 460,00 

14 

Limão Taiti – Intacto, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 200 8,45 1.690,00 

15 

Maça Fuji – Intacta, com todas as partes 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 

característico 

Kg 300 14,70 4.410,00 

16 Maça Gala – Intacta, com todas as partes Kg 200 13,50 2.700,00 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

6QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  241



 

 
 

 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - KALORÉ - PR. 
FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 - E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Estado do Paraná 
Prefeitura Municipal de Kaloré 
CNPJ: 75.771.238/0001-10 

Pág. _______/_________ 

comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

17 
Mamão Formosa – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 200 6,00 1.200,00 

18 
Mamão Papaia – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Un 200 3,99 798,00 

19 
Manga Tommy – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 300 6,00 1.800,00 

20 
Maracujá – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 300 12,60 3.780,00 

21 
Melancia Redonda – Intacta, com todas as 
partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 
sabor característico 

Kg 600 3,00 1.800,00 

22 
Melão Amarelo – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 200 5,99 1.198,00 

23 
Morango (bandeja) – Intacto, com todas as 
partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 
sabor característico   

Un 150 11,80 1.770,00 

24 
Nactarina Nacional – Intacta, com todas as 
partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e 
sabor característico 

Kg 50 29,80 1.490,00 

25 
Pêra Nacional – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 200 11,80 2.360,00 

26 
Pêssego Nacional – Intacto, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 100 15,50 1.550,00 

27 
Ponkan – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 200 6,45 1.290,00 

28 
Uva Rubi – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 100 13,40 1.340,00 

29 
Uva Niagara – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 100 14,10 1.410,00 

30 
Uva Vitoria – Intacta, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor 
característico 

Kg 100 14,00 1.400,00 

TOTAL 53.998,00 
Parágrafo Primeiro – As quantidades descritas acima são estimativas de consumo, as quais serão 
solicitadas em conformidade com a necessidade demandada, e, portanto, não se obrigando a administração à 
aquisição total do objeto. 
Parágrafo Segundo – É vedado o consórcio, a subcontratação ou transferência total ou parcial, dos serviços 
que compõem o objeto deste contrato.  
VALOR TOTAL: R$ 53.998,00 (cinquenta e três mil novecentos e noventa e oito reais). 
PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto deverá ocorrer no prazo máximo de 02 (dois) 
dias úteis, contatos a partir da data da solicitação. 
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses. 
FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná. 

Kaloré, 18 de Dezembro de 2024. 
 
 

____________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

7QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  241


		2024-12-18T23:08:43-0300




